UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Cultura

Divisão de Promoção Cultural
Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 3P, Sala 106 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34)3291-8947 - diproc@proex.ufu.br

OFÍCIO Nº 144/2023/DIPROC/DICULT/PROEXC/REITO-UFU
Uberlândia, 11 de dezembro de 2023.

À Diretoria de Processos Seletivos

Assunto: Resultados Processo Seletivo DIPROC 02/2023.

Senhora Diretora,

1. Vimos por meio deste informar o resultado pós recursos  do processo de Seleção de
estagiários para o Centro de Memória da Cultura Negra Graça do Aché, EDITAL DIPROC Nº 02/2023.
2. Registre-se que os resultados se mantiveram, após análise dos recursos apresentados.
3. Tendo encerrada as avaliações dessa comissão, enviamos o resultado classificatório para
ampla divulgação.

Nome CPF RG/Carteira
estudante

Declaração
coordenação Histórico Form.

Inscrição
Pontuação
certificados Redação Nota final

Ana Marília
Alves
Simões

ok ok ok ok ok 04 pontos 80 84

Lucas
Sousa
Basilio

ok ok ok ok ok 0 80 80

Caue Viana
Alves ok ok ok ok ok 03 pontos 55 58
Emilene
Cristine
Bento de
Miranda

ok ok ok ok ok 02 pontos 70 72

João Vitor
Santos
Buson

ok ok ok ok ok 03 pontos 71 74

Leandro
Kassio
Machado
Santos

ok ok ok ok ok 0 Não
compareceu Desclassificado

Pablo Silva
Prado ok ok ok ok ok 0 60 60
Rafael Junio
Rodrigues
do
Nascimento

ok ok ok ok ok 02 pontos 70 72

Renan
Ramos de
Oliveira
Pereira

ok ok ok ok ok 02 pontos 77 79

Beatriz
Rosa da
Silva

ok ok ok ok ok 0 55 55

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Ofício 144 (5034544)         SEI 23117.071893/2023-61 / pg. 1

Ana Marília Alves Simões 1º lugar
Lucas Sousa Basílio 2º lugar
Renan Ramos de Oliveira Pereira 3º lugar
João Vitor Santos Buson 4° lugar
Emilene Cristine Bento de Miranda 5° lugar
Rafael Junio Rodrigues do Nascimento 6º lugar
Pablo Silva Prado 7º lugar
Caue Viana Alves 8º lugar
Beatriz Rosa Silva 9º lugar

Leandro Kassio Machado Santos Desclassificado(não compareceu para redação)

Atenciosamente,

CLARISSA EDWIGES DE SOUZA MELO
Coordenadora da Divisão de Promoção Cultural/DICULT

Portaria de Pessoal UFU Nº 2484/2022

Documento assinado eletronicamente por Clarissa Edwiges de Souza Melo, Coordenador(a), em
11/12/2023, às 10:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5034544 e o
código CRC 2DB3C283.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23117.071893/2023-
61 SEI nº 5034544

Ofício 144 (5034544)         SEI 23117.071893/2023-61 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=4088531&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 144 (5034544)